
Projekt 
 
 

UCHWAŁA NR LV/......../2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580, z 2022r. poz. 2375) po zaopiniowaniu projektu 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Pierzchnica na rok 2024 przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach, organizację społeczną, której 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich 
działających na terenie Gminy Pierzchnica, Rada Miejska w Pierzchnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica na rok 2024 w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVI/14/2023 Rady Miejskiej w Pierzchnicy z dnia 27 marca 2023 r. 
w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pierzchnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06652CF2-2A7F-490C-94CC-06255F1F819A. Projekt Strona 1 z 8



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LV/......../2024 

Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Pierzchnica na rok 2024 

 
Wprowadzenie 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie Gminy 
Pierzchnica na rok 2024 zwany dalej jako ,,Program” ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych 
z terenu Gminy Pierzchnica, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolnożyjących oraz zwierząt 
gospodarskich. Większość działań Programu dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 
zwierząt w Gminie jest duża. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) brak trwałego znakowania zwierząt domowych, 

5) pozbywanie się zwierząt z hodowli, 

6) brak wystarczającej edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności ze 
szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Pierzchnicy uchwały w sprawie Programu opieki 
nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica 
zwanego dalej ,,Programem” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt ( t. j. 
Dz.U. z 2023 r. poz. 1580). 

§ 2. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom na terenie Gminy Pierzchnica poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) dążenie do zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt; 

3) opiekę nad wolnożyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

7) usypianie ślepych miotów; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

10) edukację mieszkańców Gminy Pierzchnica w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 
promowania sterylizacji/kastracji psów i kotów jako najskuteczniejszą metodę zapobiegania 
bezdomności zwierząt. 

§ 3. Realizatorami Programu są: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06652CF2-2A7F-490C-94CC-06255F1F819A. Projekt Strona 2 z 8



1. Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica, w imieniu którego działają upoważnieni pracownicy  Urzędu 
Miasta i Gminy Pierzchnica – zwani w treści uchwały „Urzędem”. 

2. Przychodnia Weterynaryjna ZOONA lek. wet. Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik. 

3. Schronisko dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 
Nowiny o weterynaryjnym numerze identyfikacyjnym 26043404. 

4. Lekarz weterynarii Anna Wroniewska – Rzońca, Gruszka 94, 26-050 Zagnańsk. 

5. Gospodarstwo rolne będące własnością Mariusza Ryk, Skrzelczyce ul. Dąbrowa 3, 26-015 
Pierzchnica. 

6. Osoby fizyczne, w tym wolontariusze działający na rzecz bezdomnych zwierząt. 

§ 4. 1. Bezdomne zwierzęta będą odławiane z terenu Gminy Pierzchnica przez Pana Krzysztofa Krzystek 
posiadającego licencję dla kierowców i osób obsługujących transport zwierząt o nr 25.2604.2024 wydaną 
przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach ul. Ściegiennego 203, 25-116 Kielce. Następnie 
bezdomnym zwierzętom zostanie zapewnione miejsce w Schronisku dla bezdomnych zwierząt Ogonki 
Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, z którym Gmina Pierzchnica zawarła stosowną 
umowę. Schronisko zapewni zwierzętom opiekę co najmniej w zakresie opisanym w § 7 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 20 stycznia 2022r. w sprawie szczegółowych wymagań 
weterynaryjnych dla prowadzenia schronisk dla zwierząt (Dz.U. z 2022 r.poz.175). 

2. Umieszczenie zwierzęcia w schronisku następuje na podstawie zlecenia upoważnionego pracownika 
Urzędu lub poza godzinami pracy urzędu, na podstawie zgłoszenia dysponenta numeru alarmowego - 112- 
zgodnie z umową zawartą przez gminę z podmiotem prowadzącym schronisko. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywało się będzie przy użyciu specjalistycznego sprzętu do 
wyłapywania zwierząt, który nie będzie stwarzał zagrożenia dla bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 
dla zdrowia i życia zwierząt ani nie będzie zadawał im cierpienia. 

4. Zwierzęta będą transportowane środkiem transportu przystosowanym do bezpiecznego 
i humanitarnego przewozu zwierząt. 

5. Osoba odławiająca bezpośrednio po wyłapaniu, a przed przewiezieniem do schroniska sprawdzi czy 
zwierzę nie jest oznakowane np. chipem. W przypadku ustalenia danych kontaktowych właściciela 
zwierzęcia, należy natychmiast podjąć próbę kontaktu. 

§ 5. Wolno żyjące koty bytujące na terenie Gminy Pierzchnica są bardzo ważne ze względu na korzyści 
jakie ze sobą niosą. Przyczyniają się bowiem do regulacji populacji gryzoni, zarówno myszy jak i szczurów. 
W związku z tym założeniem, opieka nad kotami wolno żyjącymi przez gminę będzie przebiegać 
w następujący sposób: 

1. Dokarmianie - zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno 
żyjących odbywać sie będzie na podstawie wniosku złożonego w Urzędzie. Wzór wniosku określa załącznik 
Nr 1 do Programu. Zapewnienie dostępu do świeżej wody pitnej oraz pokarmu będzie odbywać się 
całorocznie we współpracy z społecznym opiekunem zwierząt. 

2. Karma na potrzeby dokarmiania wolno żyjących kotów kupowana będzie w miarę potrzeb ze środków 
zarezerwowanych i przeznaczonych na realizację Programu w 2024 r. 

3. Finansowanie kastracji i znakowania kotów wolno żyjących - zlecenie wykonania zabiegu 
przygotowuje pracownik Urzędu na wniosek działającego opiekuna społecznego wpisanego do Rejestru 
społecznych opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy Pierzchnica na 2024r. na podstawie 
złożonego wniosku. Zabiegi wykonywane będą w Przychodni weterynaryjnej ZOONA, Mateusz Szczepski, 
Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik. 

4. Zapewnienie miejsca schronienia w okresie zimowym kotom wolno żyjącym oraz zapewnienie opieki 
lekarsko – weterynaryjnej kotom wolno żyjącym przy współpracy z opiekunami społecznymi kotów wolno 
żyjących. Podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących odbywać się będzie na zgłoszenia 
mieszkańców Gminy Pierzchnica przy udziale przedstawiciela Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06652CF2-2A7F-490C-94CC-06255F1F819A. Projekt Strona 3 z 8



5. Utworzenie rejestru bytowania kotów wolnożyjących wspólnie z opiekunami społecznymi kotów 
zawierającego liczbę oraz miejsce bytowania kotów wolnożyjących. 

6. Zapewnienie miejsca schronienia kotom wolno żyjącym, utrzymywanie czystości w przygotowanym 
miejscu bytowania zapewnia opiekun społeczny zgodnie ze złożonym wnioskiem. 

§ 6. 1. Odławianie bezdomnych zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica jest działaniem o charakterze 
stałym i będzie realizowane na podstawie interwencyjnych zgłoszeń mieszkańców. 

2. Odłowieniu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zbłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a brak jest możliwości ustalenia właściciela lub innej osoby, pod opieką której 
zwierzę dotąd pozostawało. 

3. Odławianie realizowane jest przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek 
ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny w zakresie określonym przepisami prawa oraz umową zawartą przez 
gminę z podmiotem prowadzącym schronisko. 

4. Odławianiu nie podlegają koty wolnożyjące, które nie są zwierzętami bezdomnymi. Wyjątkami są 
koty chore lub poszkodowane na skutek wypadków komunikacyjnych, którym niezbędna jest pomoc 
weterynaryjna. Po udzieleniu pomocy weterynaryjnej oraz jeśli stan zdrowia pozwala im na samodzielną 
egzystencję, koty są wypuszczane w miejsca gdzie dotychczas przebywały. 

5. Zgłoszenia w sprawie wyłapywania bezdomnych zwierząt przyjmowane będą w : 

1) Urzędzie w dni robocze i w godzinach pracy Urzędu tj. 7.30-15.30 pod nr tel. 41 370 56 18, 

2) poza godzinami pracy Urzędu w Komisariacie Policji w Chmielniku pod nr. tel. 112. 

6. Zgłaszający zobowiązany jest do podania informacji identyfikujących zwierzę, w tym miejsca jego 
pobytu a także w miarę możliwości informacji umożliwiających ustalenie jego właściciela lub opiekuna. 
Osoba zgłaszająca może podać swój numer telefonu w celu pomocy podczas ewentualnych trudności 
z ustaleniem aktualnego miejsca pobytu zwierzęcia. Odłowione bezdomne zwierzęta umieszczane będą 
w Schronisku dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, 
zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa oraz umową zawartą przez gminę z podmiotem 
prowadzącym schronisko. 

§ 7. 1. Ograniczanie populacji bezdomnych psów i kotów nastąpi poprzez obligatoryjną sterylizację 
i kastrację zwierząt przyjętych do Schroniska dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. 
Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny oraz poprzez usypianie ślepych miotów szczeniąt i kociąt pochodzących 
z terenu Gminy Pierzchnica. Zabiegi te będą wykonywane przez lekarza weterynarii Annę Wroniewską – 
Rzońca, z którą podmiot prowadzący schronisko zawarł stosowną umowę. 

2. Zabiegów sterylizacji/kastracji nie wykonuje się zwierzętom, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek a także w okresie 14 dni od dnia umieszczenia 
zwierzęcia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna zwierzęcia. 

3. Zmniejszenie bezdomności psów i kotów oraz ograniczenie ich populacji nastąpi również poprzez 
dofinansowanie 100 % kosztów sterylizacji/kastracji zwierząt właścicielskich oraz sterylizacji/kastracji 
i znakowania kotów wolnożyjących zgodnie z Porozumieniem zawartym przez Gminę Pierzchnica 
z Ogólnopolską Fundacją Na Rzecz Ochrony Zwierząt ZWIERZ w ramach projektu Akcja kastracja po 
uprzednim złożeniu wniosku w przedmiotowej sprawie w Urzędzie  (sekretariat). Decyduje kolejność 
złożenia wniosków. 

4. Zwierzęta właścicielskie poddane zabiegowi sterylizacji/kastracji w ramach programu Akcja Kastracja 
Fundacji Zwierz zostaną również trwale oznakowane transponderem(czipem) zarejestrowanym w bazie Safe 
Animal przez Przychodnię Weterynaryjną ,,ZOONA” lek. wet. Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 
Chmielnik. 

5. Określa się następujące zasady dofinansowania zabiegów: 

1) zabiegi kastracji (w tym ovariohsterectomii) oraz trwałego znakowania zwierząt wykonywane będą 
z pełnym poszanowaniem praw właścicieli zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta 
pozostają; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06652CF2-2A7F-490C-94CC-06255F1F819A. Projekt Strona 4 z 8



2) koty wolnożyjące będą odławiane i przewożone za zabieg sterylizacji/kastracji oraz trwałego 
znakowania przez społecznych opiekunów kotów wolnożyjących wpisanych do rejestru we współpracy 
z Przychodnią weterynaryjną ,,ZOONA” ,Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik. Po wykonaniu zabiegu koty 
wolnożyjące będą przebywały w powyższej placówce jeżeli stan ich zdrowia będzie wymagał leczenia 
i dalszej opieki. Następnie zostaną wypuszczone w miejscu ich dotychczasowego bytowania. Jeżeli kot 
wolnożyjący będzie po zabiegu przejawiał chęć przebywania z człowiekiem zostanie skierowany do 
adopcji; 

3) dofinansowanie przysługuje jedynie mieszkańcom Gminy Pierzchnica, którzy dopełnili obowiązku 
szczepienia psa; 

4) zabiegi sterylizacji/kastracji oraz trwałego znakowania zwierząt wykonuje Przychodnia Weterynaryjna 
,,ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik; 

5) Przychodnia Weterynaryjna ,,ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik zakupi transpondery trwałe 
przeznaczone do znakowania zwierząt w celu wykonania zabiegu znakowania po pozytywnym 
rozpatrzeniu wniosku, złożonego przez właściciela (opiekuna) zwierzęcia. Koszty zabiegu znakowania 
wykonywanego w ramach pozytywnie rozpatrzonego wniosku poniesie ,, Gmina Pierzchnica. Zwierzę 
w ten sposób trwale oznakowane zostanie wpisane do międzynarodowej bazy Safe Animal, przez 
Przychodnię Weterynaryjną ,,ZOONA”, lekarz weterynarii Mateusz Szczepski, Ciecierze 26, 26-020 
Chmielnik. 

§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli zwierząt realizowane będzie poprzez publiczne ogłaszanie 
możliwości adopcji zwierząt bezdomnych realizowane przez : 

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt Ogonki Krzysztof Krzystek, ul. Przemysłowa 89, 26-052 Nowiny, 

2) Przychodnię Weterynaryjną ,,ZOONA” Mateusz Szczepski, Ciecierze 26. 26-020 Chmielnik, 

3) Urząd Miasta i Gminy Pierzchnica przez ogłoszenia na stronie internetowej Urzędu oraz na facebooku 
Gminy Pierzchnica a także na tablicach ogłoszeń, informacji o zwierzętach przeznaczonych do adopcji. 

§ 9. Urząd współpracuje z kołami łowieckimi: 

1) Koło łowieckie ,,Rogacz”, Jasień 45 A, 26-020 Chmielnik, 

2) Koło łowieckie nr 8 ,,Darz Bor”, Wola Morawicka, ul. Tarnowska 135, 26-026 Morawica, 

3) Koło łowieckie NR 9 ,,Sokół” , Kielce, ul. Bohaterów Warszawy 6/7G, 25-394 Kielce, 

4) Koło łowieckie nr 19 ,,Ponowa”, ul. Hoża 65, 25-618 Kielce. 

§ 10. Gmina zapewni opiekę i schronienie zwierzętom gospodarskim w gospodarstwie rolnym Pana 
Mariusza Ryk w miejscowości Skrzelczyce, ul. Dąbrowa 3, 26-015 Pierzchnica. Szczegółowy sposób 
postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy Gminą Pierzchnica 
a właścicielem gospodarstwa rolnego. 

§ 11. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowane będzie przez Pana Mateusza Szczepskiego prowadzącego działalność pod firmą 
Przychodnia Weterynaryjna ,,ZOONA”, Ciecierze 26, 26-020 Chmielnik zgodnie z warunkami umowy 
zawartej przez gminę z podmiotem prowadzącym przychodnię. 

2. Zgłoszeń drogowych z udziałem zwierząt należy dokonywać na całodobowy numer telefonu: 
791 114 114 lub 518 099 494. Po zgłoszeniu lekarz weterynarii udzieli pierwszej pomocy zwierzęciu 
w miejscu wypadku drogowego oraz zapewni mu opiekę w Przychodni weterynaryjnej ZOONA, Ciecierze 
26, 26-020 Chmielnik. 

§ 12. 1. Urząd będzie kształtował świadomość mieszkańców w zakresie metod walki z bezdomnością 
zwierząt oraz prawidłowych zachowań w stosunku do zwierząt poprzez promowanie działań informacyjno-
edukacyjnych na stronie internetowej Urzędu oraz edukację w szkołach i przedszkolach. 

2. Edukacja w szkołach i przedszkolach odbywać się będzie poprzez zachęcenie nauczycieli do 
włączania do treści programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych 
z humanitarnym traktowaniem zwierząt domowych i hodowlanych a także standardami opieki nad 
zwierzętami i potrzeby ograniczania liczby zwierząt bezdomnych poprzez ich sterylizację i kastrację. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06652CF2-2A7F-490C-94CC-06255F1F819A. Projekt Strona 5 z 8



3. Urząd będzie współpracował z Policją w celu konsekwentnego egzekwowania przepisów dotyczących 
utrzymania i traktowania zwierząt oraz nadzoru nad przestrzeganiem przez mieszkańców Gminy Pierzchnica 
obowiązku wynikającego z zapisów art. 56  ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczania chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U. z 2023 r. poz. 1075), tzn. dopełnienia przez 
mieszkańców obowiązku szczepienia psów przeciwko wściekliźnie. 

§ 13. 1. Na realizację zadań wynikających z Programu gmina przeznacza z budżetu środki w wysokości 
120 000 zł ( słownie: sto dwadzieścia tysięcy złotych 00/100) w tym 5000 zł pochodzi z Fundacji ZWIERZ 
w ramach Akcja Kastracja. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków finansowych na realizację następujących zadań: 

1) Odławianie, transport i zapewnienie miejsca w schronisku dla psów i kotów ,,Ogonki” Krzysztof 
Krzystek w Nowinach – 70 000 zł. 

2) Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt (gotowość do 
świadczenia usług 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, w tym święta) - 6 000 zł. 

3) Dofinansowanie 100% Sterylizacja i kastracja oraz trwałego znakowania psów i kotów należących do 
mieszkańców Gminy Pierzchnica oraz kotów wolnożyjących , zgodnie z zapisami Porozumienia Akcja 
Kastracja zawartego przez Gminę Pierzchnica z Fundacją ZWIERZ - 10 000 zł (w tym 5 000 zł pochodzi 
z darowizny Fundacji ,,ZWIERZ”). 

4) Sterylizacja/kastracja kotów wolnożyjących – 4 000 zł. 

5) Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 4000 zł. 

6) Dokarmianie wolnożyjących kotów - 2000 zł. 

7) Pozostałe środki w kwocie 24000 zł będą przeznaczone m.in. na wspieranie akcji adopcyjnych, 
poszukiwanie domów tymczasowych dla bezdomnych zwierząt, zakup karmy dla bezdomnych zwierząt, 
domków dla kotów wolnożyjących. 

3. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu będzie odbywać się 
w sposób celowy i oszczędny. Środki wydatkowane po przedłożeniu faktur za wykonane zlecone usługi wraz 
ze stosownym opisem, zgodnie ze stanem faktycznym. 

4. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych stwarzających zagrożenie dla ludzi lub 
zwierząt dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację Programu, zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06652CF2-2A7F-490C-94CC-06255F1F819A. Projekt Strona 6 z 8



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wzór 

WNIOSKU O REJESTRACJĘ SPOŁECZNEGO OPIEKUNA KOTÓW WOLNO ŻYJĄCYCH 
Z TERENU GMINY PIERZCHNICA 

1. Imię i nazwisko: 

……………………………………………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania: 

………………………………………………………………………………………. 

3. Telefon kontaktowy: 

……………………………………………………………………………………… 

4. Łączna liczba kotów wolnożyjących pod opieką: 

- w tym wysterylizowanych ……………….(szt.) 

- nie poddanych zabiegom sterylizacji/kastracji…………(szt.) 

Adresy miejsc bytowania kotów wolno żyjących ( wskazanie dokładnej lokalizacji np. ulica, piwnica, 
budynek, parking) 

…………………………………………………………………………..................……………… 

Zwracam się o przydział karmy dla kotów wolno żyjących z terenu Gminy Pierzchnica oraz zobowiązuję 
się do przeznaczenia karmy wyłącznie dla kotów wolno żyjących, będących pod moją opieką. 

…………………………………….. 

( czytelny podpis) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06652CF2-2A7F-490C-94CC-06255F1F819A. Projekt Strona 7 z 8



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr LV/........./2024 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica w roku 2024 

Aktem prawnym regulującym postępowanie ze zwierzętami bezdomnymi jest ustawa o ochronie zwierząt 
z dnia 21 sierpnia 1997r. (Dz.U.z 2023 poz. 1580, z 2022r. 2375). Art. 11a ustawy zobowiązuje corocznie 
radę w terminie do 31 marca do przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie gminy. 

Projekt programu został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Kielcach. 

Ponadto program przekazano do zaopiniowania Ogólnopolskiej Fundacji na rzecz ochrony zwierząt 
”ZWIERZ„.  Fundacja wniosła uwagi, które zostały uwzględnione w projekcie Programu. Również projekt 
Programu został przekazany dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich działających na terenie 
Gminy Pierzchnica. Na dzień 12 lutego 2024r. wpłynęła jedna opinia od Koła Łowieckiego „ROGACZ” - 
pozytywna. Od pozostałych kół do wskazanego dnia opinie nie wpłynęły. Zgodnie z zapisami ustawy 
o ochronie zwierząt jeżeli koła łowieckie i organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest 
ochrona zwierząt nie wydadzą opinii w terminie 21 dni od dnia otrzymania projektu programu uznaje się, że 
program został zaakceptowany (termin 21 dni upłuwa 19 lutego 2024r.). 

Podjęcie tej uchwały jest zasadne i konieczne. 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 06652CF2-2A7F-490C-94CC-06255F1F819A. Projekt Strona 8 z 8


	UCHWAŁA NR LV/......../2024 RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pierzchnica na rok 2024
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 § 2
	pkt 6 w zał.1 § 2
	pkt 7 w zał.1 § 2
	pkt 8 w zał.1 § 2
	pkt 9 w zał.1 § 2
	pkt 10 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	ust. 5 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7
	ust. 5 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 § 7 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 § 7 ust. 5


	§ 8 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 § 8

	§ 9 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	§ 11 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 11

	§ 12 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 12
	ust. 3 w zał.1 § 12

	§ 13 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 13
	pkt 1 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 13 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 13 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 13
	ust. 4 w zał.1 § 13


	Załącznik 1 - Wzór do Załącznika 1
	ust. 1 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 2 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 3 w zał.1 do Załącznika 1
	ust. 4 w zał.1 do Załącznika 1
	tir. 1 (1) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4
	tir. 2 (2) w zał.1 do Załącznika 1 ust. 4


	Uzasadnienie


